ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG CẨM PHẢ          Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

Số: 397/QĐ-UBND    Cẩm Phả, ngày 29 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách cho các cơ sở

giáo dục và Trung tâm chính trị phường kinh phí chi trả dịch vụ

 bảo vệ, vệ sinh 05 tháng cuối năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẨM PHẢ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân

sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế

thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày

29/11/2024;

Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019; Luật Bảo hiểm

xã hội số 41/2024/QH15 ngày 26/6/2024;

Căn cứ Công văn số 4865/STC-QLNS ngày 19/10/2018 của Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ninh về việc hướng dẫn kinh phí chi trả các khoản dịch vụ điện, nước, môi

trường và bảo vệ trong các cơ quan, đơn vị có nơi làm việc chung;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân

phường Cẩm Phả về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa

phương, phân bổ dự toán chi ngân sách cấp phường năm 2025;

Xét đề nghị của các Cơ sở giáo dục, Trung tâm chính trị  và Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số 73/TTr-KTHTĐT ngày 29/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách cho các cơ sở giáo dục và Trung tâm

chính trị kinh phí chi trả dịch vụ bảo vệ, vệ sinh 05 tháng cuối năm 2025, Số tiền:

1.555.556.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, năm trăm năm mươi năm triệu, năm trăm

năm mươi sáu nghìn đồng chẵn).

(Bảng chi tiết kèm theo)

Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp giáo dục - đào tạo phường năm 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường theo dõi nguồn bổ sung kinh

phí theo quy định.

- Các cơ sở giáo dục và Trung tâm chính trị phường chịu trách nhiệm toàn

diện trước pháp luật về: Nội dung nhiệm vụ, cơ sở pháp lý xây dựng dự toán, đảm

bảo đúng theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi

hành; tổ chức thực hiện quản lý và sử dụng nguồn bổ sung kinh phí đảm bảo theo

đúng chế độ, chính sách quy định và tổ chức thanh, quyết toán theo quy định hiện

hành; tuyệt đối không để lãng phí, thất thoát ngân sách nhà nước.

- Đề nghị Phòng Giao dịch số 13 - Kho bạc nhà nước khu vực III nhập bổ

sung kinh phí, kiểm soát chi theo quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Các ông, bà: Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân phường,

Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, Giám đốc Trung tâm chính trị, Hiệu

trưởng các cơ sở giáo dục, Trưởng phòng giao dịch số 13 - Kho bạc nhà nước khu vực

III và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3 (T/hiện); CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

(NP)

 Hoàng Việt Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T14:04:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Công Dũng<vucongdung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T18:13:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Hoàng Việt Dũng<hoangvietdung2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T18:20:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẨM PHẢ<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!